
1/5 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI 12-18 

Período: del 5 de julio del 2018 al 18 de julio del 2018. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

306 
306 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

262 
262 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

1 
1 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

43 
43 

Valor de venta total $5,618,449.00 

 

 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

12023 2154367 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

VANDALIZADA Y EN ESTADO RUINOSO

UBICADO EN CALLE DEL COMETA ESTE

(NÚMERO 1153 SEGÚN CATASTRO

MUNICIPAL) MANZANA 3 LOTE 26

COLONIA AMPLIACIÓN EL REFUGIO

MEXICALI BAJA CALIFORNIA C.P. 21138.

SAT FISCO FEDERAL $34,500.00 $47,500.00 Rolando2

12025 2227124 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON OBRA

COMPLEMENTARIA UBICADO EN AVENIDA 

TABASCO NÚMERO 755 LOTE 8 MANZANA

138 COLONIA LOMA LINDA MEXICALI BAJA 

CALIFORNIA C.P. 21140.

SAT FISCO FEDERAL $593,710.00 $593,710.00 SOTERO05

12028 2501094 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

PRESIDENTE GÓMEZ FARÍAS LOTE 19

MANZANA 20 COLONIA REPÚBLICA

MEXICANA MEXICALI BAJA CALIFORNIA

C.P. 22703.

SAT FISCO FEDERAL $210,000.00 $215,000.00 MIHM110260

12052 2341009 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

JACARANDA LOTE 9 MANZANA 59

COLONIA LAS VEREDAS POLÍGONO II DE

LA RESERVA TERRITORIAL DE LA CIUDAD

DE SAN JOSÉ DEL CABO. SAN JOSE DEL

CABO BAJA CALIFORNIA SUR.

SAT FISCO FEDERAL $115,000.00 $116,000.00 JCESENA13

12060 2723413 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN AVENIDA

BELISARIO DOMÍNGUEZ ESQUINA CA

HIDALGO COLONIA TRES PICOS TONALÁ

CHIAPAS C.P. .30515.

FINANCIERA RURAL $420,000.00 $430,000.00 ABRILCELESTE



2/5 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

12080 1925313 PJ (3), CE (1) TERRENO AGRÍCOLA DE TEMPORAL

FRACCIÓN DE PREDÍO RÚSTICO COLONIA

CONGREGACIÓN DE LOS LÓPEZ CÓDIGO

POSTAL 37680 LEÓN DE LOS ALDAMA

GUANAJUATO.

TESOFE TRANSFERENTE $198,000.00 $203,000.00 raymond21

12088 2518985 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN PROCESO DE

CONSTRUCCIÓN CALLE JOSEFA ORTÍZ DE

DOMÍNGUEZ ESQUINA CON 5 DE FEBRERO

SIN NÚMERO MANZANA 13 LOTE SOLAR

URBANO 23 COLONIA OBREGÓN CÓDIGO

POSTAL 36476 MANUEL DOBLADO

GUANAJUATO.

TESOFE TRANSFERENTE $227,000.00 $255,535.00 CALE9010119P2

12090 2199772 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

INDUSTRIAL UBICADO EN EL PREDÍO

DENOMINADO LOS TUBOS RANCHO LA

CANTERA SAN JOSÉ ITURBIDE

GUANAJUATO C.P. 37986.

FIDEICOMISO DE 

FOMENTO MINERO

$425,321.00 $468,371.00 josedlva

12091 186463 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL KILOMETRO 1 DE LA

CARRETERA A SAN MIGUEL DE ALLENDE-

QUERÉTARO NÚMERO 302 INTERIOR

LOCAL BC-17 COLONIA CENTRO

COMERCIAL REAL DEL CONDE CÓDIGO

POSTAL 37700 SAN MIGUEL DE ALLENDE

GUANAJUATO.

REC MANDATO (BNCI) $73,154.00 $90,503.00 CMORALES

12098 2509480 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO FRACCIÓN DE

TERRENO RÚSTICO LOTE 5 CAMINO

CARRETERO COLONIA ADOLFO C.

GURRIÓN CÓDIGO POSTAL 70000.

JUCHITAN DE ZARAGOZA OAXACA.

SAT FISCO FEDERAL $211,000.00 $216,003.00 PLASTIREYSA

12100 2077749 PJ (3), CE (1) FRACCIÓN DEL PREDIO RÚSTICO

DENOMINADO TOTOMOXTLA SECCIÓN 14. 

TLATLAUQUITEPEC PUEBLA.

TESOFE TRANSFERENTE $26,500.00 $28,000.00 SETENALTOLUCA

12101 2398288 PJ (3), CE (1,2) FRACCIÓN DE TERRENO RÚSTICO QUE SE

SEGREGA DEL PREDIO DENOMINADO

ACUACO B SECCIÓN QUINTA DE LA

COMUNIDAD DE ACUACO CÓDIGO

POSTAL 73700. ZARAGOZA PUEBLA.

SAT FISCO FEDERAL $51,250.00 $51,310.00 jeovanni13

12104 1801069 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

CAMPANILLAS NÚMERO 138 INTERIOR 6

LOTE 6 MANZANA 24/3

FRACCIONAMIENTO INSURGENTES

SANTIAGO DE QUERÉTARO QUERÉTARO

CÓDIGO POSTAL 76117.

TESOFE TRANSFERENTE $234,000.00 $234,003.00 robertmaple73

12113 2874142 PJ (0) TERRENO URBANO EN AVENIDA DE LOS

ANGELES SIN NÚMERO LOTE 5 MANZANA

29 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$98,000.00 $98,001.00 TRACTOPARTESSL

12115 2874145 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE

MIMIAHUAPAN SIN NÚMERO LOTE 5

MANZANA 30 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIA CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS

POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$164,000.00 $164,001.00 TRACTOPARTESSL

12116 2874148 PJ (0) TERRENO URBANO EN AVENIDA DE LOS

ÁNGELES SIN NÚMERO LOTE 6 MANZANA

30 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$131,000.00 $131,001.00 TRACTOPARTESSL



3/5 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

12122 2874188 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE PRESILLAS 

SIN NÚMERO LOTE 10 MANZANA 17

RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$150,000.00 $150,000.00 SANCOS2

12123 2874189 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE PIEDRAS

NEGRAS SIN NÚMERO LOTE 12 MANZANA

16 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$90,000.00 $90,000.00 Arturo11

12140 2874220 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE LA PALMA 

CERRADA SIN NÚMERO LOTE 9 MANZANA

12 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$150,000.00 $150,001.00 MOYSLP

12146 1309308 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN NÚMERO

127 COLONIA INFONAVIT MOCHICAHUI

LOS MOCHIS AHOME SINALOA C.P. 81249.

TESOFE TRANSFERENTE $97,500.00 $98,500.00 libertad78

12183 2655478 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO LOTE 1 MANZANA 6

ZONA 1 POBLADO DE SAN MIGUELITO.

BAVISPE SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $9,100.00 $9,151.00 Blanka77

12188 1849215 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN LOTE 11 MANZANA 8

COLONIA RODOLFO FELIX VALDEZ PUEBLO

YAQUI. CAJEME SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $12,900.00 $13,010.00 erico13

12191 2172613 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CERRADA PLATINO

NÚMERO 4 LOTE 2 MANZANA VI COLONIA

VILLA DORADA SEGUNDA SECCIÓN.

EMPALME SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $14,000.00 $14,100.00 erico13

12196 1728978 PJ (0), CE (1,2) PREDIO RÚSTICO SIN DELIMITAR UBICADO

EN LOTE 128 COLONIA AGRÍCOLA ADOLFO

RUIZ CORTINEZ DEL VALLE DE GUAYMAS

SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $63,100.00 $75,005.00 fimbres23

12198 2601325 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AVE. TOROTE NÚMERO 

26 LOTE 30 MANZANA 13

FRACCIONAMIENTO SAN GERMAN

SECCIÓN OCOTILLO ETAPA II. HEROICA

GUAYMAS SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $19,400.00 $19,500.00 esthervaldez

12207 1848767 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. ARIBABI LOTE 1

MANZANA 37 COLONIA TEPEYAC.

NAVOJOA SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $13,100.00 $13,100.00 MARALE780

12211 2629761 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CONDOMINIO

CALLE ACACIA 20-C (LOTE 9-C MANZANA

I) FRACCIONAMIENTO JARDINES DEL

BOSQUE C.P. 84063. NOGALES SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $28,000.00 $28,000.00 zavala74

12212 1682951 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

AGUSTÍN MELGAR (ANTES PUERTO DE SAN 

FELIPE) MANZANA 57 R-3 LOTE 4 COLONIA

JOSÉ LÓPEZ PORTILLO PUERTO PEÑASCO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $113,000.00 $121,500.00 satgadr63

12216 1859485 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. ARMANDO LÓPEZ

NOGALES S/N LOTE 08 MANZANA 02

FRACCIONAMIENTO PARAÍSO DEL

BOSQUE. SAN LUIS RÍO COLORADO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $26,200.00 $26,290.00 Fecono42



4/5 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

12217 1859753 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. GERANIO SUR

NÚMERO 4125 LOTE 29 MANZANA 10

COLONIA MÉXICO. SAN LUIS RÍO

COLORADO SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $22,400.00 $29,001.00 Fecono42

12220 2463995 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN DE UN NIVEL LOTE 6

MANZANA 15 LOCALIZACIÓN

FRACCIONAMIENTO CHULA VISTA

AVENIDA FONTANA NO. 111. SAN LUIS

RÍO COLORADO SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $16,900.00 $16,900.00 atezcal0723

12222 2122895 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

RANCHERÍA BUENAVISTA DEL PUEBLO

IGNACIO ALLENDE. CENTLA TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $28,000.00 $28,002.00 PLASTIREYSA

12257 2418777 PJ (3), CE (1) PREDIO URBANO CON INSTALACIONES

CALLE FRANCISCO JAVIER MINA NÚMERO

UNO COLONIA ZAPOTAL CÓDIGO POSTAL

96039. ACAYUCAN VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $40,205.00 $40,600.00 YAREMI22

12260 1978089 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL CALLE SIN NOMBRE LOTE 7 

MANZANA 16 ZONA 1 POBLADO DE

SALINAS CÓIDIGO POSTAL 95261.

ALVARADO VERACRUZ.

TESOFE TRANSFERENTE $35,750.00 $35,751.00 ErnestoC

12265 2815887 PJ (3), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO EN LAGUNA DE

MEDIALUNA NÚMERO 26 LA AURORA

(FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE EL

LAGO) CÓDIGO POSTAL 91644 EMILIANO

ZAPATA VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $56,000.00 $56,100.00 delarosajcg

12269 1896660 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

COMERCIAL UBICADO EN CALLE 16 DE

SEPTIEMBRE DENOMINADO LOTE 107

COLONIA BENITO JUÁREZ. ORIZABA

VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $205,336.00 $237,000.00 idial1970

12277 2541590 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN LOTE 111 MANZANA E

NÚMERO 250 INTERIOR 2 DEL ANDADOR

SENECA UNIDAD HABITACIONAL

INFONAVIT BUENA VISTA DE VERACRUZ

CÓDIGO POSTAL 91850. VERACRUZ

VERACRUZ.

BANCO NACIONAL DE 

OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS, SNC 

(BIENES)

$114,050.00 $158,000.00 wisemanmx

12278 1532929 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CALLE QUERÉTARO SIN

NÚMERO LOTE 142 COLONIA 3 DE MAYO

CÓDIGO POSTAL 91002. XALAPA

VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $121,750.00 $123,000.00 Robertohuerta24

12287 2101485 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN CALLE CRUCERO DE LA VÍA

ANTES CALLE JUSTO SIERRA FRACCIÓN 2

COLONIA BELLAVISTA GUADALUPE

ZACATECAS.

TESOFE TRANSFERENTE $99,000.00 $101,500.00 jmvaldez

12290 2492549 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN (CASA

HABITACIÓN) EN CALLE LUNA NÚMERO 10

COLONIA JARDINES DEL SOL CÓDIGO

POSTAL 98606 GUADALUPE ZACATECAS.

TESOFE TRANSFERENTE $118,000.00 $120,000.00 jmvaldez

12291 2600226 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CALLE FUENTE DE

LA LUNA NÚMERO 22 LOTE 4 MANZANA 22 

FRACCIONAMIENTO VILLA FONTANA

CÓDIGO POSTAL 98612 GUADALUPE

ZACATECAS.

SAT FISCO FEDERAL $260,000.00 $261,000.00 FINANMEX99



5/5 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

12292 2459976 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO DE AGOSTADERO

COLONIA RANCHO DE BOTAS CÓDIGO

POSTAL 99603. JALPA ZACATECAS.

TESOFE TRANSFERENTE $32,000.00 $43,000.00 VICAGRAZ

12304 1505278 PJ (3), CE (1) TERRENO SIN CONSTRUCCIÓN

(AGOSTADERO) EN CALLE NORIA DEL

BURRO SIN NÚMERO COLONIA NORIA DEL

BURRO EXHACIENDA DE POZO HONDO

ÓDIGO POSTAL 65556. VILLA DE COS

ZACATECAS.

TESOFE TRANSFERENTE $209,000.00 $218,500.00 satgadr63

43 43 $5,618,449.00


